
 
 

 
 
 
 

 
 

Región de Murcia 
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

   
Por Orden de 31 de marzo de 2022 de la Consejería de Educación (BORM 

del 4 de abril), se reguló el concurso de méritos para la cobertura de plazas de 
asesor de formación del profesorado, en régimen de comisión de servicios, en el 
Centro de Profesores y Recursos Región de Murcia para el curso 2022-2023. 

Por Resolución de 17 de mayo de 2022, de la Dirección General de 
Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, se aprobaron las 
relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos en el mencionado 
concurso de méritos, ordenadas alfabéticamente y con expresión, en su caso, de 
la causa de exclusión. En dicha resolución se establece un plazo de diez días 
para que los participantes puedan presentar alegaciones, subsanar los errores 
consignados en sus datos personales y, en el caso de haber sido excluidos, 
puedan subsanar el defecto que haya motivado su exclusión. Asimismo se indica 
de forma expresa que a los interesados que no subsanen la falta o acompañen 
los documentos preceptivos, se les tendrá por desistidos de su participación en 
el procedimiento. 

Así pues, transcurrido el plazo de subsanación y reclamaciones establecido 
en la Resolución de 17 de mayo de 2022, examinadas y atendidas las mismas 
de conformidad con lo establecido por el artículo 7.2 de la Orden de 31 de marzo 
de 2022, 

RESUELVO: 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS 
HUMANOS,PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y EVALUACIÓN POR 
LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN DEFINITIVA DE 
ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS EN EL CONCURSO 
DE MÉRITOS PARA LAS PLAZAS DE ASESOR DE 
FORMACIÓN DE PROFESORADO CORRESPONDIENTES AL 
CURSO 2022-2023  

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

02
/0

6/
20

22
 0

9:
22

:4
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-d
e3

d3
74

f-
e2

44
-9

95
d-

67
8e

-0
05

05
69

b6
28

0



-2- 

Primero: Declarar aprobada la relación definitiva de admitidos al concurso 
de méritos para la cobertura de plazas de asesor de formación del profesorado, 
ordenada alfabéticamente. Dicha lista se relaciona en el anexo I. 

Segundo: Declarar aprobada la relación definitiva de excluidos del concurso 
de méritos para la cobertura de plazas de asesor de formación del profesorado, 
ordenada alfabéticamente. Dicha lista se relaciona en el anexo II. 

Tercero: La presente Resolución se expondrá en el tablón de anuncios de la 
Consejería de Educación, sita en la Avenida de la Fama 15, de Murcia, así como, 
a efectos meramente informativos, en la página web, www.carm.es/educacion. 

Contra esta resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso de alzada ante la Consejera de Educación, en el plazo de un mes a 
contar a partir del día siguiente a la publicación de la presente resolución, según 
lo previsto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones públicas. 

 

 
Víctor Javier Marín Navarro 

DIRECTOR GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y  
EVALUACIÓN 

(Firmado electrónicamente) 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

02
/0

6/
20

22
 0

9:
22

:4
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-d
e3

d3
74

f-
e2

44
-9

95
d-

67
8e

-0
05

05
69

b6
28

0

http://www.carm.es/educacion


ANEXO I 
 

Relación definitiva de admitidos al concurso de méritos para la 
cobertura de plazas de asesor de formación del profesorado 

 

DNI NOMBRE ASESORÍA 

***7740** ABRIL CABALLERO, MARÍA DOLORES EDUCACIÓN INFANTIL Y 
EDUCACIÓN PRIMARÍA 

***5887** ANDREU TORRES, SUSANA ENSEÑANZAS ARTÍSTICAS Y 
DEPORTIVAS 

***9842** ARLANDIS CATALA, MARÍA CONCEPCIÓN EDUCACIÓN INFANTIL Y 
EDUCACIÓN PRIMARÍA 

***8995** BAEZA SERRANO, MARÍA FUENSANTA ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD 

***9638** BENITO BENITO, ADOLFO 
TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LA 
COMUNICACIÓN - SECUNDARIA 

***2932** CERRO FRANCO, TOMAS DEL EDUCACIÓN INFANTIL Y 
EDUCACIÓN PRIMARÍA 

***2863** CUADRADO GIRONA, ALFONSO MANUEL 
TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LA 
COMUNICACIÓN - SECUNDARIA 

***6175** ESTESO ESTESO, MANUEL FORMACIÓN PROFESIONAL 

***2060** GARCÍA SEBASTIÁN, ÁNGEL JAIME FORMACIÓN PROFESIONAL 

***2060** GARCÍA SEBASTIÁN, ÁNGEL JAIME CIENCIAS Y TECNOLOGÍA 

***3481** GRACIA SAAVEDRA, MARÍA DOLORES ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD 

***9003** GUEVARA ELVIRA, MÍRIAM 
TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LA 
COMUNICACIÓN - PRIMARÍA 

***9003** GUEVARA ELVIRA, MÍRIAM EDUCACIÓN INFANTIL Y 
EDUCACIÓN PRIMARÍA 

***9996** GUIJARRO MARTÍNEZ, FRANCISCO JAVIER CIENCIAS Y TECNOLOGÍA 

***4166** HELLÍN GONZÁLEZ, JOSÉ IDIOMAS 

***1627** HERNÁNDEZ GARCÍA, RUTH LINGÜÍSTICA Y DE CIENCIAS 
SOCIALES 

***8884** LÓPEZ LÓPEZ, BERTA EDUCACIÓN INFANTIL Y 
EDUCACIÓN PRIMARÍA 

***9132** MARÍN MARÍN, CARMEN MARÍA FORMACIÓN PROFESIONAL 

***5622** MARTÍNEZ ALFONSO, MARÍA ANTONIA LINGÜÍSTICA Y DE CIENCIAS 
SOCIALES 

***9211** MARTÍNEZ BERNAL, JUAN IGNACIO LINGÜÍSTICA Y DE CIENCIAS 
SOCIALES 

***6844** MARTÍNEZ CANOVAS, MARÍA JOSE CIENCIAS Y TECNOLOGÍA 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

02
/0

6/
20

22
 0

9:
22

:4
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-d
e3

d3
74

f-
e2

44
-9

95
d-

67
8e

-0
05

05
69

b6
28

0



***1468** MARTÍNEZ ORTEGA, ISABEL MARÍA EDUCACIÓN INFANTIL Y 
EDUCACIÓN PRIMARÍA 

***6057** MIRA NAVARRO, MARÍA FRANCISCA EDUCACIÓN INFANTIL Y 
EDUCACIÓN PRIMARÍA 

***6057** MIRA NAVARRO, MARÍA FRANCISCA ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD 

***2609** MIRAS MOLINA, FRANCISCO MIGUEL 
TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LA 
COMUNICACIÓN - SECUNDARIA 

***6855** MIRAS SEGURA, FRANCISCO 
TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LA 
COMUNICACIÓN - SECUNDARIA 

***1187** MOLINA LORENTE, BEATRIZ FORMACIÓN PROFESIONAL 

***4763** MONDÉJAR NAVARRO, JUAN MANUEL ENSEÑANZAS ARTÍSTICAS Y 
DEPORTIVAS 

***6335** MORALES DOMINGO, JOSÉ JORGE CIENCIAS Y TECNOLOGÍA 

***8404** MORALES MATEO, FRANCISCA MARÍA CIENCIAS Y TECNOLOGÍA 

***9075** MORALES MENCHÓN, MARÍA CARMEN ENSEÑANZAS ARTÍSTICAS Y 
DEPORTIVAS 

***9012** MUÑOZ RODRIGUEZ, JULIO DAVID LINGÜÍSTICA Y DE CIENCIAS 
SOCIALES 

***7646** PAMIER BERENGUER, MARCIAL TOMAS CIENCIAS Y TECNOLOGÍA 

***9748** PARRA GIMÉNEZ, FRANCISCO JESÚS EDUCACIÓN INFANTIL Y 
EDUCACIÓN PRIMARÍA 

***9748** PARRA GIMÉNEZ, FRANCISCO JESÚS 
TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LA 
COMUNICACIÓN - PRIMARÍA 

***0333** PÉREZ ARIAS, MARÍA JESÚS FORMACIÓN PROFESIONAL 

***2599** PÉREZ HERNÁNDEZ, MARÍA DEL PILAR EDUCACIÓN INFANTIL Y 
EDUCACIÓN PRIMARÍA 

***2703** PÉREZ MOLINA, EDUARDO MIGUEL EDUCACIÓN INFANTIL Y 
EDUCACIÓN PRIMARÍA 

***9537** PICAZO SÁNCHEZ, ELENA EDUCACIÓN INFANTIL Y 
EDUCACIÓN PRIMARÍA 

***1359** ROMÁN ORTIZ, ÁNGEL DAMIÁN LINGÜÍSTICA Y DE CIENCIAS 
SOCIALES 

***2708** SÁNCHEZ MARTÍNEZ, MARÍA DEL MAR LINGÜÍSTICA Y DE CIENCIAS 
SOCIALES 

***5205** SAURA MEROÑO, ELEUTERIO JESÚS 
TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LA 
COMUNICACIÓN - SECUNDARIA 

***7537** SAURIN ORTIZ, FERMÍN 
TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LA 
COMUNICACIÓN - PRIMARÍA 

***7537** SAURIN ORTIZ, FERMÍN EDUCACIÓN INFANTIL Y 
EDUCACIÓN PRIMARÍA 

***1686** SERRANO SÁNCHEZ, FRANCISCO JAVIER ENSEÑANZAS ARTÍSTICAS Y 
DEPORTIVAS 

***7753** SOLER CAMPILLO, NEUS FORMACIÓN PROFESIONAL 

***2856** SOLER VERA, FRANCISCO ALEJANDRO CIENCIAS Y TECNOLOGÍA 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

02
/0

6/
20

22
 0

9:
22

:4
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-d
e3

d3
74

f-
e2

44
-9

95
d-

67
8e

-0
05

05
69

b6
28

0



***2856** SOLER VERA, FRANCISCO ALEJANDRO 
TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LA 
COMUNICACIÓN - SECUNDARIA 

***8185** SOTO DIAZ, AURORA EDUCACIÓN INFANTIL Y 
EDUCACIÓN PRIMARÍA 

***0275** TOMÁS ZAMORA, FRANCISCO JOSÉ ENSEÑANZAS ARTÍSTICAS Y 
DEPORTIVAS 

***2343** TRANCÓN BLÁZQUEZ, ESTHER MÓNICA EDUCACIÓN INFANTIL Y 
EDUCACIÓN PRIMARÍA 

***2079** VELÁZQUEZ CÁRDENAS, AMANDA EDUCACIÓN INFANTIL Y 
EDUCACIÓN PRIMARÍA 

 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

02
/0

6/
20

22
 0

9:
22

:4
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-d
e3

d3
74

f-
e2

44
-9

95
d-

67
8e

-0
05

05
69

b6
28

0



ANEXO II 
 

Relación definitiva de excluidos del concurso de méritos para la 
cobertura de plazas de asesor de formación del profesorado 

 

DNI NOMBRE ASESORÍA CAUSAS 

***7740** ABRIL CABALLERO, MARÍA 
DOLORES ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD 1 

***4166** HELLÍN GONZÁLEZ, JOSÉ LINGÜÍSTICA Y DE CIENCIAS 
SOCIALES 1 y 2 

***1640** MARTÍNEZ HERNÁNDEZ, 
MARÍA BEGOÑA 

ENSEÑANZAS ARTÍSTICAS Y 
DEPORTIVAS 1 y 2 

 
(1) No acreditar 3 años de dedicación a los niveles, etapas, áreas, materias o contenidos 

específicos propios de las especialidades de la asesoría a la que se opta. 
(2) No pertenecer a los cuerpos y especialidades exigidos para la asesoría a la que se opta. 

 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

02
/0

6/
20

22
 0

9:
22

:4
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-d
e3

d3
74

f-
e2

44
-9

95
d-

67
8e

-0
05

05
69

b6
28

0


	definitiva de admitidos
	ANEXO_I
	ANEXO_II

